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ten, og derfor er det interessant at få lidt at vide 
om, hvornår udvalget gør sig færdig. 

Ole Bernt Henriksen (KF): 
Jeg ser, at ingen vil kunne modsige mig, når 

jeg giver udtryk for, at den konservative folke- 
tingsgruppe enstemmigt kan give tilslutning til 
det lovforslag, som ministeren har fremsat. 

Birthe Hansen (SF): 
Så kort tror jeg nu ikke jeg vil gøre det, men 

jeg vil godt sige velkommen til den nye kultur- 
minister og ja til hans ønske om, at vi udskyder 
revisionen af museumsloven til næste samling. 

Velkommen vil jeg også sige, fordi jeg tror, at 
jeg på baggrund af noget, fru Marianne Jelved 
sagde i går her fra talerstolen om, at økonomi 
var vigtigt for De Radikale, men at kultur og 
holdninger også var det, måske kan udlede, at 
den nye kulturminister måske ikke altid vil ha- 
ve økonomiske briller på, men en gang imellem 
vil tage dem af og med et nyt og åbent blik bl.a. 
kigge på den rapport fra Museumsnævnet og 
se, hvilke muligheder den egentlig har afdæk- 
ket. Det er jo kulturen, den nye minister skal ta- 
ge sig af og er sat til at forvalte. Økonomien er 
der så forfærdelig mange andre der tager sig af, 
og kulturen har virkelig brug for en minister, 
der vil gå 100 pet. ind for den. 

Vi siger også ja til at udskyde revisionen af en 
anden grund, og den var hr. Søren Hansen lidt 
inde på, nemlig den, at både museumsfolk og 
mange andre har været bekymrede, fordi vi jo 
gennem de sidste 6 år har oplevet en borgerlig 
regering, som har villet decentralisere, og for 
den har decentraliseringen mange gange været 
lig med økonomiske nedskæringer. Det er nok 
her, vi har vores bekymringer. 

Når man tænker på, at forslaget siger noget 
om, at det skal ud til amterne og kommunerne, 
er vi også skeptiske, for vi tror måske heller ik- 
ke helt på, man kan binde disse eventuelle pen- 
ge til museerne ude i amterne, men lad det nu 
ligge til næste samling. Kan man ikke det, vil 
det sige, at museerne skal ind i en eller anden 
konkurrence med sygehusvæsenet, med gym- 
nasier og så meget andet, og det er vi virkelig 
bekymrede for, for der står også i bemærknin- 
gerne noget om, at man vil forsøge at sigte efter, 
at der ikke sker nogen økonomisk forringelse. 
Jeg vil da meget bede den nye kulturminister 
om at overveje, om ikke ordet sigte skal tages 

ud, således at der kommer til at stå i det nye for- 
slag, at der skal være grundlag for, at der ikke 
sker disse økonomiske forringelser. Men alt det 
er som sagt noget, vi meget gerne vil kigge på i 
den kommende samling, og vi håber da, at nog- 
le af de bekymringer, vi og mange andre har, vi- 
ser sig at være ubegrundede, når vi kommer til 
næste samling. 

Hanne Severinsen (V): 
Ja, jeg vil da også benytte lejligheden til at 

ønske den nye kulturminister velkommen. Vi 
glæder os til samarbejdet, og hvad angår dette 
forslag om udskydelse af en revision, kan vi 
fuldt ud tilslutte os det. 

Vi har også bemærket den diskussion, der 
har været om, hvordan man kan foretage en de- 
centralisering, og er helt opmærksomme på, at 
der kan være mange modeller, og derfor synes 
vi, at lidt eftertanke er godt, før vi går i gang 
med den revision. 

Poulsgaard (FP): 
Jeg er da fuldstændig enig med hr. Søren 

Hansen, når han siger, at kultur er noget af det 
vigtigste, vi har, men jeg vil bare gøre opmærk- 
som på, at kultur kan godt trives uden kultur- 
ministre. Jeg har ingenting imod den nye kul- 
turminister personligt, men jeg har ikke ændret 
holdning og vil da arbejde for at få det overflø- 
dige ministerium nedlagt. 

Når det så er sagt, vil jeg også sige, at disse 
revisionsudskydelser er en uskik. Jeg kunne 
godt stille det spørgsmål, om vi i det hele taget 
skulle have haft en sådan bestemmelse i lovgiv- 
ningen, for man kunne lige så godt tage konse- 
kvensen og ændre loven, hvis man søger den 
ændret. På de foranstående præmisser har vi 
ingenting imod at vi udskyder den, men gene- 
relt er det en uskik, at man kan udskyde lovgiv- 
ning. 

Marianne Jelved (RV): 
Også jeg vil gerne byde den nye kulturmini- 

ster velkommen på hans nye post. 
Jeg vil gerne starte med et par bemærkninger 

foranlediget af hr. Søren Hansens indlæg, hvor 
det blev understreget, at kulturministeren bur- 
de lytte til museumsfolkene. Der er mange me- 
get kvalificerede bidrag fra museumsfolkene, 
men jeg vil godt advare den nye kulturminister 
imod udelukkende at lytte til museumsfolk, for 


